
Mistrovství republiky t řídy 2.4mR 
Nové Mlýny hostily o Velikonocích mistrovství republiky třídy 2.4mR, díky účasti německých
závodníků se na startu sešlo 13 lodí.

Sobota vyšla takřka ideálně. Odjely se čtyři rozjížďky za
teplého slunečného počasí a jihovýchodního větru,
který dosahoval rychlosti až 20 uzlů. Na čele závodu
bojovali dva němečtí závodníci s českými
paralympijskými reprezentanty Danielem Bínou a
Alexem Sadílkem. Letní počasí sice vydrželo až do
pondělka, ale vítr postupně ustával, takže se podařilo
odjet už jen jednu další rozjížďku v neděli, která
definitivně rozhodla o celkovém pořadí. Zvítězil
Němec Jörg Feder, před Alexem Sadílkem a dalším
německým závodníkem Mathiasem Kortkem. Na české
stupně vítězů vystoupili celkově čtvrtý Daniel Bína a
pátý Petr Čermák. 

Poprvé se ve třídě 2.4mR objevil mladý vozíčkář Petr
Utíkal, který ještě loni závodil na Optimistu. Blýskl se
třetím místem v poslední rozjížďce a přinesl oživení do
této třídy. Je určitě velkou nadějí pro jednu z příštích
paralympiád a může být inspirací pro další
handicapované, kteří chtějí začít s jachtingem.

Text a foto Eva Skořepová


